3

第 39 期 海外情報連絡会
第 3 回 運営小委員会 議事録

1．日時 2017年8月23日 （月） 15：00～17：00

2．場所 株式会社日立製作所（秋葉原ダイビル）18階 応接7号

3．出席者 浜本連絡会長、橘副連絡会長、持田庶務幹事、向井田会計幹事、松澤委員、内田委員、

山路委員、吉岡委員、吉田委員（欠席：久郷委員） 議事録作成：持田

4．議題
（1）第2回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について

（2）第1回講演会議事録

（3）第2回海外情報連絡会講演会（2017年秋の大会企画セッション）について

（4）第57回全体会議 議事次第について

（5）会報第42号の作成について

（6）海外情報連絡会細則の改訂（選挙方法の改訂）

（7）今後の講演会計画について（今年度計画表のアップデート）

（8）ホームページの改修・管理作業について

（9）その他

5．審議内容
 出席委員9名、欠席委員1名で、委員会の成立を確認した。

（1）第2回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について
内容を確認し、承認した。

（2）第1回講演会議事録
   作成中であるが、全体会議までには完成させる。

（3）第2回海外情報連絡会講演会（2017年秋の大会企画セッション）について

 講師、講演内容を再確認した。また、講演会の開催を会員へメール発信すると共に、ホームペ

ージにも講演案内を掲載することにした。

更に、講演会の準備並びに当日の役割案を決めた。

なお、講師は、謝金、交通費辞退のため、記念の粗品を準備することにした。

（4）第57回全体会議 議事次第について
 第57回全体会議の議事次第を確認した。当日の資料は庶務幹事にて準備する。また、連絡会会

員には、メールシステムにて、全体会議の開催を告知することにした。

なお、選挙方法の改定の議決が実施されるので、欠席者には、議決委任の可否を促すことにした。

（5）会報第42号の作成について

 会報は目次の確認を行い、完成後に全体会議にて概要報告することにした。

4

（6）海外情報連絡会細則の改訂（選挙方法の改訂）
 「運営委員選出に関する細則」変更について、審議した。

 第2条（選挙）の記載で、連絡会長等の役員については、1名を選出することになるので、複数

の候補者が立候補した場合の選挙も考慮して、第2条第3項に「なお、連絡会長、副連絡会長、庶

務幹事、会計幹事については、複数の立候補者があった場合には、最多得票数を得た候補者を当

選とする」との記載を加えることとした。本規則の変更は、第57回全体会議での審議議案とし、

連絡会員の承認を得ることを目指す。

（7）今後の講演会計画について（今年度計画表のアップデート）
 今後の講演会の候補について議論した。候補リストのうち3件について講演の可否を講師等に打

診をした結果、2件について可能との感触を得た。但し、1件については、複数の講師を招いての

シンポシウム形式にして、かつ共催としたいとの先方の希望があり、委員会にて議論を行った結

果、共催は含めない単なる講師派遣の形態で再度依頼し直すことにした。次回会合にて、再依頼

の結果を踏まえて審議する。

（8）ホームページの改修・管理作業について
 ＨＰデザインの改定案が示され、運営委員名簿欄の表記で、所属機関のロゴのみならず、所属

機関名も表記し、また、別途でリンクを張ることを了解した。

（9）その他
      ⅰ）運営委員名簿を更新した。

   ⅱ）ANSの表彰委員会からReactor Technology Awardのレビューアの打診が運営委員にあり、受

諾したとの報告があった。

     ⅲ）上期の会計収支報告を確認した。7月末時点で、会費収入が108人分あり（１６２Ｋ￥）、支

出はゼロであることを確認した。また、予算執行項目として、第2回講演会の講師へのお礼の

粗品代の出費があることを了承した。

以 上